
ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИ 
СЁМЕРЛЕ РАЙОНЁЦ 
АДМИНИСТРАЦИЙ!. 

ЙЫШАНУ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

А3_. 12.2016 / / / № £ £ . 1 2 . 2 0 1 6 
£ёмёрле хули 

О закреплении территорий муниципального 
образования Шумерлинский район 
за муниципальными образовательными 
организациями, реализующими образовательные 
программы начального общего, основного общего 
и среднего общего образования 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 22 января 2014 г. № 32 "Об утверждении Порядка приема граждан 
на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования" и в целях осуществления учета и приема детей, подлежащих 
обязательному обучению в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях 
Шумерлинского района, реализующих образовательные программы начального общего, 
основного общего и среднего общего образования 

администрация Шумерлинского района п о с т а н о в л я е т : 
1. Закрепить территории муниципального образования Шумерлинский район за 

муниципальными образовательными организациями, реализующими образовательные 
программы начального общего, основного общего и среднего общего образования согласно 
приложению. 

2. Отделу образования, спорта и молодежной политики администрации 
Шумерлинского района (Т.А. Караганова) поручить руководителям подведомственных 
общеобразовательных учреждений осуществлять формирование контингента обучающихся с 
учетом закрепленных территорий и информировать граждан о территориях, закрепленных за 
общеобразовательным учреждением. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в издании 
«Вестник Шумерлинского района». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации-начальника отдела образования, спорта и молодежной политики 
администрации Шумерлинского района. 

Глава администрации 
Шумерлинского района Л.Г. Рафинов 


